
 

О внесении изменений в 

постановление Исполнительного 

комитета Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан от 17.12.2024 № 2086 «Об 

организации отдыха детей и 

молодежи Елабужского 

муниципального района Республики 

Татарстан в 2025 году» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 29.04.2020 № 346 «Об организации отдыха детей и молодежи», 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 17.12.2024 № 2086 «Об организации отдыха детей 

и молодежи Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 

2025 году» следующие изменения: 

1.1. Утвердить размер родительской платы за отдых детей и молодежи в 

процентном соотношении от нормативных затрат в организациях отдыха 

детей и молодежи в муниципальных лагерях Елабужского муниципального 

района в 2025 году» в новой прилагаемой редакции. (Приложение 1). 

  1.2. Раздел 9 программы отдыха детей и молодежи Елабужского 

муниципального района Республики Татарстан в 2025 году изложить в 

следующей редакции: 

 «9. Организация смен в лагерях, организованных образовательной 

организацией, с дневным пребыванием 
№ База (школа) для 

организации лагеря 

Количеств

о человек 

Количество 

дней (кол-во 

смен) 

Субсидия из 

бюджета РТ, 

в тыс.руб. 

Сумма 

родительского 

взносов в тыс. 

руб. 

В летний период 

 

1 МБОУ «СОШ № 1» 
80 21(1) 370,5 152,0 

2 МБОУ «СОШ № 2» 130 21 (3) 602,1 247,0 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 663 от 07.04.2025. Исполнитель: Пивторонис Ю.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 03.04.2025 08:19



3 МБОУ «СОШ № 3» 125 21 (2) 579,0 237,5 

4 МБОУ «Гимназия № 4» 125 21(2) 579,0 237,5 

5 МАОУ «ПОК 

«Адымнар-Алабуга» 290 21 (2) 1 343,2 551,0 

6 МБОУ «СОШ№ 6» 160 21 (2) 741,1 304,0 

7 МБОУ «СОШ № 8» 140 21(2) 648,4 266,0 

8 МБОУ «ИТЛ» 140 21 (1) 648,4 266,0 

9 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №10» 

270 21 (2) 1 250,6 513,0 

10 МБОУ «Гимназия № 2» 70 21(2) 324,2 133,0 

11 МБОУ «Бехтеревская 

СОШ» 
20 21(1) 92,6 38,0 

12 МБОУ «Поспеловская 

СОШ» 32 21 (1) 148,2 60,8 

13 МБОУ 

«Старокуклюкская 

ООШ» 

5 21 (1) 23,2 9,5 

14 МБОУ «Яковлевская 

ООШ» 
8 21(1) 37,0 15,2 

15 МБОУ 

«Большешурнякская 

СОШ» 

5 21(1) 23,2 9,5 

16 МБОУ «Старо - 

Юрашская СОШ» 
10 21 (1) 46,3 19,0 

17 МБОУ «Мортовская 

ООШ» 
10 21 (1) 46,3 19,0 

18 МБОУ «ООШ №11» 

(Тарловская СОШ) 12 21 (1) 55,6 22,8 

19 МБОУ «Костенеевская 

СОШ» 
13 21 (1) 60,2 24,7 

20 МБОУ «Лекаревская 

СОШ» 
15 21 (1) 69,5 28,5 

21 ЦКР «Созвездие» 30  138,9 81,0 

 Итого по лагерям 

дневного пребывания 
1690  7 827,7 3 235,0 

22 Университетская школа 50 21(1) 231,6  

 По итогам конкурса 
80 21(1) 370,5  

 

Итого 

 

 

1820  8 429,8 
3 235,0 

 

В оставшийся период 

1 МБОУ «СОШ №3» 25 7 (1) 38,6 15,9 

2 МБОУ «СОШ №8» 25 7 (1) 38,6 15,9 

3 МБОУ «ИТЛ» 25 7(1) 38,6 15,9 

4 МБОУ 

«Многопрофильный 

лицей №10» 

50 7(2) 77,2 31,7 

5 МАОУ «ПОК 

«Адымнар-Алабуга» 
45 7(1) 69,5 28,6 

Документ создан в электронной форме. № 663 от 07.04.2025. Исполнитель: Пивторонис Ю.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 03.04.2025 08:19



6 МБОУ «Гимназия №1- 

ЦНО» 
30 7(1) 46,3 19,0 

 Итого 
200  308,8 127,0» 

 

  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 

  

  Руководитель                     Э.Р. Ахмадеева 

 

Документ создан в электронной форме. № 663 от 07.04.2025. Исполнитель: Пивторонис Ю.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 03.04.2025 08:19



Приложение №1 к постановлению 

Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального 

района  

   ___________________№________ 
 

 

Размер родительской платы за отдых детей и молодежи в процентном 

соотношении от нормативных затрат в организациях отдыха детей и 

молодежи в муниципальных лагерях Елабужского муниципального района в 

2025 году 

№ 

п/п 

Наименование формы отдыха Размер 

родительской 

платы в % от 

нормативной 

стоимости 

Сумма 

родительского 

взноса, в рублях 

1 профильные смены в лагерях 

палаточного типа 

35 % - 

2 смены в лагерях, организованных 

образовательными организациями, с 

дневным пребыванием детей 

35 % 1 900,00 (21 дн) 

635,00 (7дн) 

 смена с дневным пребыванием детей 

на базе центра культурного развития 

«Созвездие» 

50% 2 700,00 (21дн) 

            

3 профильный лагерь «Академия 

одаренных детей» 

- - 

4 профильные смены в загородных 

лагерях 

35 % 9 370,00 (21 дн) 

7 706,00 (18 дн) 

2 997,00 (7дн) 

5 смены в загородных лагерях для 

детей работников муниципальных и 

государственных учреждений и 

детей работников коммерческих 

организаций  

35 %  

9 370,00 (21 дн) 

6 смены в отрядах труда и отдыха  - - 

 
Примечание: размер родительской платы в загородных оздоровительных и профильных 

лагерях округляется до рубля. 

 

Документ создан в электронной форме. № 663 от 07.04.2025. Исполнитель: Пивторонис Ю.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 03.04.2025 08:19


